

ราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ประเภท	อาคาร				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 14 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	23 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	370,535.05	1.3056	483,770.56	
	งานพิจารณาไม่ปรับราคา	16,000.00	1.0000	16,000.00	
	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			499,770.56	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			499,770.56	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบบาทสตางค์			

ผู้ประมาณการ

(นายวสันต์ นุตดี)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายสาธิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางนิรมล พรสีบ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(น.ส.มูธิตา แรงจันะ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง

26 พ.ค. 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสาธิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางจิตติธิตา สิริทุมมากุล)

นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบัณฑิต อินตะจักร)

นายช่างโยธา

ใบแจ้งปริมาณงานและราคา

ปร.4

ประมาณการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14

ปริมาณงาน ท่อเหล็กเส้นขนาดความจุ 20 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านป่าซาง ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง

ประมาณการโดย นายสันต์ บุติ

ประมาณการเมื่อ 23 พฤษภาคม 2565

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานฐานรากท่อฝังสูง และฐานรากถึงกรองน้ำ								
	เสาเข็ม ค.ส.ล. ยาว 6.00 ม.	25.00	ต้น	382.00	9,550.00	176.00	4,400.00	13,950.00	
	ดินซุด + ดินถม	24.50	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,062.50	3,062.50	
	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	280.38	841.14	91.00	273.00	1,114.14	
	คอนกรีตหยาบ	0.80	ลบ.ม.	1,775.70	1,420.56	391.00	312.80	1,733.36	
	คอนกรีต 240 กก./ตร.ซม.	5.00	ลบ.ม.	1,822.43	9,112.15	391.00	1,955.00	11,067.15	
	สกรูยึดฐาน ศก. 32 มม.	12.00	ชุด	215.00	2,580.00	-	-	2,580.00	
	ไม้แบบ+ไม้คร่าวค้ำยัน	18.50	ตร.ม.	376.93	6,973.21	133.00	2,460.50	9,433.71	
	ลวดผูกเหล็ก	11.37	กก.	42.06	478.22	-	-	478.22	
	เหล็กเส้นกลม 12 มม.	0.18	ต้น	31,941.98	5,749.56	3,300.00	594.00	6,343.56	
	เหล็กเส้นกลม 15 มม.	0.26	ต้น	33,564.82	8,726.85	3,300.00	858.00	9,584.85	
2	งานท่อฝังเหล็กเส้น (พร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อม)								
	ถังเหล็ก ความจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม.	1.00	ชุด	230,000.00	230,000.00	-	-	230,000.00	
	สูงไม่น้อยกว่า 20 เมตร พร้อมอุปกรณ์								
	ใช้ควาล์วทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ชุด	1,528.00	1,528.00	-	-	1,528.00	
	เพชรเซอร์สิฟิฟท์ พร้อมเกยวัดแรงดัน	1.00	ชุด	3,400.00	3,400.00	-	-	3,400.00	
3	ถังกรองสนิมเหล็ก พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	55,000.00	55,000.00	-	-	55,000.00	
	ท่อเหล็กออบสังกะสี ขนาด 3 นิ้ว	1.00	ท่อน	3,055.14	3,055.14	-	-	3,055.14	
	ท่อ พี วี ซี ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	465.42	465.42	-	-	465.42	
	ข้อต่ออีโบลต์ ขนาด 3 นิ้ว	2.00	อัน	285.00	570.00	-	-	570.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ประตุน้ำแบบบอลวาล์ว ขนาด 3 นิ้ว	5.00	อัน	2,295.00	11,475.00	-	-	11,475.00	
	ข้องอก ขนาด 3 นิ้ว	4.00	อัน	397.00	1,588.00	-	-	1,588.00	
	ยูเนียนเหล็ก ขนาด 3 นิ้ว	2.00	อัน	750.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	นินเปิ้ลเหล็ก ขนาด 3 นิ้ว	7.00	อัน	293.00	2,051.00	-	-	2,051.00	
	ข้อต่อสามทางเหล็ก 80x80x80 มม.	1.00	อัน	555.00	555.00	-	-	555.00	
4	ค่าทดสอบดินโดยวิธี S.P.T	1.00	งาน	-	-	16,000.00	16,000.00	16,000.00	
	รวมค่างานต้นทุน							386,535.05	

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา

(นายสันต์ บุคดี)
นายช่างโยธา

ลงชื่อ..... ตรวจ

(นายสัทธิธ ธิกุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง